
Etape 3 

Ballerup – Roskilde 

29 km. 

Ballerup – Höje Taastrup  15 km.                                               
Höje Taastrup – Roskilde  15 km.  
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Parti fra Vestskoven 
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Vi går fra kirken ad Centrumgaden, ligeud ved lyskurven og ved 
enden til venstre. Over Hold An Vej og ned ad rampen og til højre ad 
stien. Skråt til venstre op ad trappe og frem ad Nyvej, til venstre ad 
Kornvænget. Til højre ad sti (over for Kornvænget 1-7) over broen, vi 
fortsætter ligefrem ad stien, hvor stien svinger til højre går vi ligeud 
og i T-krydset til højre, til venstre ad hovedstien (ved skilt 
børneinstitutioner)i Hedeparken. Ved enden lidt til venstre gennem 
tunnel  og fortsætter gennem Hedegårdens Bypark, over træbro og 
videre græsklædt sti, til højre ad Storvej og til venstre ad den store vej 
(Hold-an Vej). Vi går til højre ad Orchidevej. Vi følger vejen når den 
svinger til venstre, efter højresvinget ved bakken går vi straks til 
venstre ad Hedeengvej. Denne følger vi til Risby.� � � �

�

�

 

 

Risby er en velbevaret idyllisk landsby, med flere gamle huse 

I Risby går vi til højre ad landevejen og straks til venstre ad 
Risbystræde, til højre ad den første sti ved bommene, ved T-krydset 
til venstre, følg denne sti, over vejen og videre (mod Ishøj Strand), 
forbi golfbanen. Før motorvejstunnelen holder vi til højre (mod 
Taastrup Nord), forbi rideskole, følg stien til venstre og under 
motorvejen, frem langs vejen, over Helgeshøj Alle og til højre frem til 
lyskurven, her krydser vi vejen og går ligeud langs Helgehøjs Alle 
frem til Roskildevej, her går vi lige over og følger stien til højre for 
vejen. (Fra stationen i Høje Taastrup går  der  tog til Roskilde og 
København) Ved rådhuset til højre ad Bygaden gennem Høje 
Taastrup, her har vi Høje Taastrup Kirke til højre.  
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Høje Taastrup Kirke er opført i frådsten i 1050 – 1150 og viet til 
apostelen Bartholomæus. I en hvælving hænger en kårde, tabt af en 

svensk fændrik under 
belejringen af København i 
1659. Tages den ned vil 
svenskekrigene bryde ud igen. 
Danmarks mindste museum med 
bl.a. en (sandsynligvis) ægte 
kanonkugle fra svensketiden 
samt det gamle tårnur findes i 
det nordre våbenhus. To 
stentavler i kirkegårdsmuren 
mod nord beretter om 
fredsforhandlingerne ved 
Roskildefreden og om slaget 
mellem Kong Svend og Kong 
Knud i 1149 nær kirken; Svend 
flygtede Men hans mænd 
sejrede, som Saxo Gramaticus 

skriver i sin Danmarkskrønike. 
 I Høje Tåstrup præstegård ved kirken forhandlede landsforræderen 
Corfitz Ulfeldt i 1658 betingelserne for Danmarks dyreste fred, 
Roskildefreden: Skåne, Halland, Blekinge i Sverige, Bohus og 
Trondhjem len i Norge samt Hven og Bornholm blev svenske. 
Vejnavnene i området (f.eks. Hveen Boulevard, Carl Gustavs Gade; 
Dalbergstrøget) minder om tabet. Præsten blæser alle danske valg 
ind med det gamle byhorn på den nærliggende Gadehaveskole  
 
Vi går videre ad Bygaden og fortsætter ad stien mod Hedehusene ca. 
1,5 km., ved sti T-kryds til venstre og straks efter tunnel til højre. 
Bagerst på parkeringspladsen til højre til Ansgar Kirken 
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Den hvidkalkede kirke blev opført i 1921 
som en meget beskeden bygning af 
kalksandsten. Den bestod af et skib, hvortil 
der slutter sig en apsis i øst og et sakristi, 
der samtidig giver plads til ligkapellet. I 
1940 blev den udvidet med et lavt vesttårn 
med blændingsprydede kamløse gavle. Ved 
kirken står Kallerupstenen, en af Danmarks 
ældste runestene. Stenen er fra ca. 800 – 
825. Den blev fundet ved Kallerup nord for 
Hedehusene i 1827. Den bærer følgende 
tekst: ” Hornbores, Svedes ætlings sten.  

Fra kirken går vi til venstre ad Hovedgaden, vi følger vejen ca.  3,5 
km. Når vi kommer til rundkørslen går vi til højre ad Langebjerg, følg 
denne til venstre og senere til højre. Ved enden går vi til venstre ad 
sti, og til højre ad sti under motorvejen, ved enden af stien til venstre 
og straks til højre ad Søndre Mellemvej, vi følger stien til venstre og 
til højre sti under Ringvejen, op ad trappen og frem ad Nymarks 
Vænge, lige frem ad sti og straks til højre under banen, med det 
samme til venstre ad Solvænget, ved enden af denne videre sti 
(Universitetsstien). I lyskurven over Kong Valdemars Vej og frem ad 
Algade. Ved Stændertorvet går vi til højre til Domkirken. 

 Roskilde Domkirkes særlige berømmelse skyldes uden tvivl, at den 
siden 1400-årene har været kongeslægtens foretrukne gravkirke, og 
derfor præges kirken ikke mindst af de fire store kapeller der, sammen 
med koret og begravelsespladsen fra 1985, rummer begravelser for 
tyve konger og sytten dronninger. Det første kapel, de besøgende 
møder, er Christian den 1's kapel, der blev opført i 1460'erne, og som 

oprindelig kaldtes Helligtrekongers kapel. 
Kongens formål med kapellet var at gøre det til 
samlingssted for en ridderorden, han indstiftede  
i virkeligheden begyndelsen til den berømte  
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Elefantorden .Både Christian den 1. selv (1426-1481) og hans 
dronning Dorothea (ca. 1430-1496) blev gravsat under gulvet, og et 
par prunkløse sten fra nyere tid markerer gravene. Åbenbart 
opfattede kongeparret selve kapellet som deres egentlige monument. I 
dag præges rummet af to vældige monumenter i renæssancestil 
nærmest udformet som klassiske templer, der vogtes af drabanter i 
romerske dragter. Det ældste er rejst over Christian den 3. (1503-
1559) og hans dronning Dorothea (1511-1571); men det er kun 
kongen selv, der i skikkelse af alabasterfigurer pryder monumentet. 
På låget hviler han i fuld rustning; på baldakinen knæler han i bøn. 
Dette gravmæle blev udført hos den berømte billedhugger Cornelis 
Floris i Antwerpen i årene 1574-75 og anses for et af de mest 
fuldkomne værker, der er overleveret fra renæssancen i DanmarkVed 
siden af Christian den 3’s monument står mindesmærket for sønnen 
Frederik den 2. (1534-1588) og dronning Sofie (1557-1631). 
Mesteren var Gert van Egen, der arbejdede på monumentet i årene 
1594-98, og han har i hovedsagen ladet sig nøje med at kopiere 
faderens gravmæle 

 

 

 

 

 

            Luftfoto af Roskilde Domkirke 

Vi går venstre om kirken og  fortsætter ad Skolegade, til højre ad 
Provstestræde og til venstre ad stien ned over marken, ved anlægget 
går vi til højre og til venstre ad Frederiksborgvej, til venstre ad Sankt 
Ibs Vej. Her ligger den nedlagte Sankt Ibs Kirke    
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Skt. Ibs kirke er en frådstenskirke fra 
ca. år 1100. Efter en omskiftelig 
tilværelse, hvor dele af kirken blev 
nedrevet, ligger nu kun hovedskibet 
tilbage. På kirkegården ligger maleren 
L.A. Ring begravet. Fra påske til efter 
efterårsferien er der åbent alle dage fra 
solopgang til solnedgang. Udenfor 

sæsonen er det muligt at få kirken åbnet - dog skal man ringe i god tid 
inden.  

Vi går videre ad Sankt Ibs Vej, ved rundkørslen går vi lige over og 
fortsætter ad Sankt Ibs vej, vi holder til højre ad Havnegade og 
kommer frem til Roskilde Vandrehjem.                                    

 

 

 

 Adressen er  Vindeboderne 7,  4000 Roskilde                                               
Tlf.  46 35 21 84                                                              

Man kan overnatte her  til r imelige pr iser , fra 120 kr . pr . nat, alt 
efter  hvor  mange der  deler  værelse. 
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Denne beskrivelse af pilgrimsvejen fra Helsingør til Rødby 
er lavet for at forbinde de nordiske pilgrimsveje 

med de tyske. 
 
 
 

Den er udgivet i år 2007 
 

Af  
Foreningen af danske Santiagopilgrimme 

 
” Kor tet er  gengivet med tilladelse af Kraks Specialkor t”  

(R/071601/1) 
 
 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 


